
Российская Федерация  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Новолисинская школа-интернат среднего (полного) общего образования»  

(МКОУ «Новолисинская СОШ-интернат») 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                            №209 
 

по основной деятельности 
 

об утверждении программ 

внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях  в Российской Федерации», 

Федеральной образовательной программой начального общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 

ноября 2022 года № 992, Федеральной образовательной программой основного общего 

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 года № 993, Федеральной образовательной программой 

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014,  с  инструктивно-методическим 

письмом «Об организации деятельности в 2023/2024 учебном году» комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области от 21.08.2023 №19-

32413/2023, решением педагогического совета от 28.08.2023 протокол № 1  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФОП 

НОО: 

Название программы класс 

«Разговоры о важном» 1а 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 1а 

«Орлята России» 1а 

 «Разговоры о важном» 2а 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 2а 

«Орлята России» 2а 

«Разговоры о важном» 3а 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 3а 

«Орлята России»» 3а 

«Разговоры о важном» 4а 

«Формирование математической грамотности обучающихся» 4а 

«Орлята России» 4а 

2. Утвердить программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФОП 

ООО: 

Название программы класс 

«Разговоры о важном» 5а 

«Спортивные игры»  5а 

«Разговоры о важном» 5б 



«Этикет» 5б 

«Мировая художественная культура» 5б 

«Основы финансовой грамотности»  5б 

«Начальная военная подготовка» 5б 

«Родные просторы» 5б 

«Разговоры о важном» 6а 

«Россия – мои горизонты» 6а 

«Разговоры о важном» 6б 

«Россия – мои горизонты» 6б 

«Родные просторы» 6б 

«Этикет» 6б 

«Мировая художественная культура» 6б 

«Начальная военная подготовка» 6б 

«Разговоры о важном» 7а 

«Россия – мои горизонты»  7а 

«Разговоры о важном» 7б 

«Россия - мои горизонты» 7б 

«Родные просторы» 7б 

«Этикет» 7б 

«Медицинская подготовка» 7б 

«Начальная военная подготовка» 7б 

«Разговоры о важном» 8а 

«Россия – мои горизонты» 8а 

«Разговоры о важном» 8б 

«Россия – мои горизонты» 8б 

«Родные просторы» 8б 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 8б 

«Мировая художественная культура» 8б 

«Начальная военная подготовка» 8б 

«Разговоры о важном» 8в 

«Россия – мои горизонты» 8в 

«Родные просторы» 8в 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 8в 

«Мировая художественная культура» 8в 

«Начальная военная подготовка» 8в 

«Разговоры о важном» 9а 

«Россия – мои горизонты» 9а 

«Практическое обществознание» 9а 

«Увлекательный мир информатики» 9а 

«Разговоры о важном» 9б 

«Россия – мои горизонты» 9б 

«История вооруженных сил» 9б 

«Практическое обществознание» 9б 

«Эколог-исследователь» 9б 

 

3. Утвердить программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФОП 

СОО: 

Название программы класс 

«Разговоры о важном» 10 

«Россия – мои горизонты» 10 



«Основы предпринимательской деятельности» 10 

«Проектная деятельность» 10 

«Россия – мои горизонты» 11 

«Основы предпринимательской деятельности» 11 

«Я и закон» 11 

«Разговоры о важном» 11 

4. Утвердить программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФАОП 

ОВЗ для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)  

Название программы класс 

«Разговоры о важном» 7г 

«Россия – мои горизонты» 7г 

«Ритмика» 7г 

«Индивидуальные и групповые коррекционные занятия» 7г 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 7г 

«Азбука здоровья» 7г 

«Разговоры о важном» 9в 

«Россия – мои горизонты» 9в 

«Индивидуальные и групповые коррекционные занятия» 9в 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 9в 

«Занимательная грамматика русского языка» 9в 

«Ментальная арифметика» 9в 

          

5. Утвердить программы внеурочной деятельности в рамках реализации ФАОП 

ОВЗ для обучающихся с задержкой психического развития 

Название программы класс 

«Разговоры о важном» 7в 

«Россия – мои горизонты» 7в 

«Спортивные игры» 7в 

«Тропинка к своему Я» 7в 

«Декоративно-прикладное творчество»  7в 

«Формирование функциональной грамотности обучающихся» 7в 

 

6. Педагогическим работникам МКОУ «Новолисинская СОШ-интернат» 

осуществлять образовательную деятельность в строгом соответствии с содержанием 

программ внеурочной деятельности, утвержденных настоящим приказом. 

           7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Дячук О.К.  

 

                

     И.о. директора школы                         В.И. Козак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


